
Махнёвское МО

МБОУ Санкинская СОШ

Приказ

№13015.09.2022 года
Об организации и проведении Всероссийских проверочных

работ в МБОУ Санкинская СОШ осенью 2022 года
В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29. 12.2012 N 273-ФЗ Об

образовании в Российской Федерации, Правилами осуществления мониторинга системы
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

05.08.2013 № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,

Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 18. 12.2019 № 1684/694/1377 Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения
Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации

мониторинга системы образования в части результатов национальных и международных
исследований качества образован^я и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также

результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях (зарегистрирован
О Минюстом России 26.12.2019, регистрационный № 56993), а также в целях

реализации мероприятия 1.2 Совершенствование и реализация процедур оценки степени и
уровня освоения образовательньх программ общего образования обучающимися

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций

ведомственной целевой программы Качество образования, утвержденной приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 № 39, с

изменениями, внесёнными приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.08.2019 №1204, от 21.02.2020 № 182, приказа Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 18.08.2021 №1139, письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 09.09.2022 № 08-197 О проведении

ВПР осенью 2022 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) по учебным предметам,

изучаемым на уровнях начального общего, основного общего, среднего общего образования

^ осенью 2022 года в установленные сроки согласно Приложению.
-^     2.Назначить ответственной  за проведение ВПР зам. директора по УР Кукарских Тамару

Вдладиславовну
3. Ответственной за проведение ВПР зам. директора по УР Кукарских Т.В.:

3.1.обеспечить информирование по вопросам организации и проведения ВПР;

3.2.обеспечить объективность проведения всех процедур ВПР включая:

-организацию общественного наблюдения за проведением ВПР;

-соблюдение конфиденциальности контрольно-измерительных материалов на всех этапах

проведения ВПР;
-объективность всех процедур ВПР и оценивания выполненных обучающимися проверочных

работ (включение видеонаблюдения за процедурой проведения ВПР и использование

подавителей сотовой связи)
3.3. обеспечить участие обучающихся 5 -9 классов в ВПР;
ЗАорганизовать проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению

ВПР;
3.5. организовать проверку работ участников ВПР;
З.б.обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации работы в условиях сохранения
рисков распространения СОУГО -19 (письмо Роспотребнадзора от 30.11. 2021 года № 04-454).



Директор школы:Н.Н.Морозова

4.Назначить координатором по организации и проведению ВПР Морозову Надежду Николаевну,.

5.Координатору по организации и проведению ВПР Морозовой Н.Н. обеспечить:

5.1 координацию деятельности участников по проведению ВПР;

5.2.осуществление  мониторинга загрузки   электронных форм сбора результатов  и

предоставление сводных статистических отчетов по проведению работы техническому
специалисту.

5.3.информационную безопасность при получении, хранении и передаче архивов материалов

для проведения ВПР.

5.4.размещение информационных материалов на сайте школы.

6.Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему

приказу.
7.Назначить экспертами по проверке ВПР согласно приложению к данному приказу:

8.Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями

оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

9.Классным руководителям (5-9 классов) информировать обучающихся, родителей (законных

представителей) о проведении ВПР, довести до сведения родителей (законных представителей)
результаты ВПР.^"*^

10. Учителям — предметникам:

10.1.Обеспечить участие обучающихся 5- 9 классов в ВПР;

10.2.Предоставить сводные статистические отчеты по проведению работ;

Ю.З.Своевременно информировать участников ВПР о результатах;

ЮАПровести анализ ВПР, предоставить отчёт, спланировать и организовать работу по

ликвидации пробелов в знаниях обучающихся, используя различные формы работы.
11 .Руководителям ШМО провести заседания по анализу ВПР, по определению проблемных зон

и учебных дефицитов обучающихся.

12.3авхозу Грушевой С.С. организовать дежурство сотрудников по школе.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



со
о

СП

I
1
й
о
8

СО

8
СО

ш

II
8

э8

со

о

я

лк
э8

со

>1>^

со

СП
о
СП

1Л

ГМ

СП
оР

т-4

СП
о

й

е
ял

о
со

•3
•й

со

со
з
й

СП

II
о

й

со

и
и

Й

соелсол

и

й

л

1Л
о
о
4—1

о

СПСП

т
оСЗ

о

СЗ

ел
|

ел

1Л
о
о

4
о

1Л
о
о

СП

1Л
оо

СЗ
г-4
о

СП

л
й

я
й

б
л
Й
а>

>^
й
и

б
л
Й
а;

й
^

й
и

чб
л
й

и
б
л
Й
41

б
л
Й

1
б
л
Й
ш

1
б
л
Й
О)

б
л
Й
О)

и
б
л
Й

б
л
я

I
б
л
Й

а
>

й

б5
ла
Й^
о

^^О
^

Й
Н
X

л
я <
о
л
о
о^
о
^

к

Я
б
л
л
о

О '
л^1

X

О1 —н

а!
^ л

л
ю
о

^̂
пз

ОлЙ
ло
ях
оя
н^>^11

й11

л ^
л та

^бЖ34 о

и
ы
л
8

л
1-4

лл
(-1

л
ю

I
реI

Й

и
ы
л
ю
о

И
л
ю
о
в
|

(-4

II  Л
й ч

Р

й
8

со

й


